
Ч СО znamená „asanační pro
gram“ , o tom se přesvědčili 
obyvatelé okrajových čtvrtí Sou
lu. Byli násilně a bez náhrady 
vystěhováni, takže vláda může 
být klidná - jejich bídu OLYM
PIONICI NEUVIDÍ

BANDITÉ Z ugandského pohra-^  
ničí se rekrutují především z bý
valých Aminových důstojníků, 
dezertérů a trestanců. Řádí hlav
ně v oblasti Karamajongu - 
MÍSTA STARÝCH MUŽŮ

VÍTĚZNÝ NÁVRAT keramiky (na 
obr. keramický filtr na kávu) 
přesvědčil i ty nejskeptičtější, že 
nejde o žádnou renesanci „DO
BY KAMENNÉ“

TŘICETILETÝ vklad, který při
neslo sovětské vědě novosibir
ské Akademické městečko, za
sáhl snad do všech odvětví. Ve 
zdejších ústavech proběhl neje
den užitečný výzkum a zajímavý 
EXPERIMENT

•4 UMĚNÍ Diega Ri very může málo
kdo obdivovat ve svém příbytku. 
Mexický malíř byl totiž muralista 
- jeho díla se z velké části 
nacházejí NA ZDECH



OZVĚNY 2 PŘEDVOLEBNÍ SRÁŽKA / Time
3 MINISTROVY ZAHRANIČNÍ CESTY / Der Spiegel 

Světoběžník Genscher
4 U MOCI JE APATIE /  Stern
4 CO ZMŮŽE DROBNÝ PODNIK? /  Nědělja
6 LIDSTVO KONTRA AIDS /  Michael Janata

V Londýně se konala mezinárodní konference
7 BRATROVRAŽEDNÉ BOJE / Le Nouvel Observateur 

Jihoafrická republika
7 „CACAO MERAVIGLIAO“ /  Die Zeit
8 PROTI MEZINÁRODNÍMU ZLOČINU / Juraj Rácz 
8 ARGENTINSKÝ RAMBO / Le Nouvel Observateur

DOBA 9 KDYŽ NENASTALY DEŠTĚ / Jiří Majstr
ASPOLEČNOST Indii postihlo sucho

11 OFENZÍVA PROTI VANDALISMU /  Sciences et Avenir
12 CO OLYMPIONICI NEUVIDÍ / Die Zeit 

Bourání chudinských čtvrtí v Soulu
14 ETIKA ZE ZKUMAVKY / Polityka 
17 VELVYSLANKYNĚ / Ogoňok 

Z. G. Novožilovová
EKONOMIKA 16 JAPONSKÁ ZBROJNÍ KARTA / Le Point 

18 MYSLÍ JEN NA ŽENY / Der Spiegel 
O co jde firmě Moulinex 

18 VIDEOPIRÁTI V AKCI / Newsweek 
____________ 62 ÚSPĚCH MÁ ZNAČKU BENETTON /  Europeo, Epoca
VĚDA 20 VE VĚDĚNÍ JE MOC / Die Zeit
A TECHNIKA 24 VÍTĚZNÝ NÁVRAT „DOBY KAMENNÉ“ /  Science et Vie 

Nové generace keramických materiálů
27 TŘICETILETÝ EXPERIMENT / APN

____________  Novosibirské akademické městečko__________________
SVĚTEM 22 BANDITÉ Z MÍSTA STARÝCH MUŽŮ / Geo

Uganda stále neklidná
28 OSTROV NARUBY / Grands Reportages 

Poitevinské bažiny
30 KŘIŽOVATKA STŘEDOMOŘÍ / NBI, The Guardian 

____________ 34 VÚDÚ PROTI HAITI / Epoca______________________
KULTURA 35 UMĚNÍ NA ZDECH /  Newsweek 

Mexický malíř Diego Rivera 
36 LUNAPARK LUNA LUNA /  Epoca 
38 SICILAN / Première

Christophe Lambert v novém filmu 
40 MÝCH OSMDESÁT LET / L’Espresso, Le Monde 

Alberto Moravia
43 ZROZENÍ SOCHY / Új tükör
50 NÁVRAT GEORGE HARRISONA? / The Observer Magazine

ZDRAVÍ 45 HROZBA ZVANÁ INFARKT / Der Spiegel
POVÍDKA 48 ÚNOS / Robert Fish, STORIES TO BE READ WITH THE 

DOOR LOCKED
SPORT 52 COPAK SE TO TAK MŮŽE NECHAT? / Quick 

Tenisté hřešící a pokutovaní
61 FORMULE HONDA / Der Spiegel

KŘÍŽEM 19 SÝR ZABIJÁK /  Der Spiegel
KRÁŽEM 54 BRÝLÍM BYLO 700 LET / Die Presse

55 SOPKY A POČASÍ /  U.S. News and World Report
56 ZAMILOVANÝ DO BICYKLU /  Zeit Magazin
57 HVĚZDY JIŽ NETÁHNOU? / U.S. News and World Report

____________ 64 ZNAMENÍ DOBY / Die Zeit____________________________
KNIHA 58 „U ZELENÉHO BUVOLA“ /  Ota Výborný, z připravované knihy

vzpomínek na Čínu
V PŘÍŠTÍM JAK JSEM ZNOVU OBJEVIL MAĎARSKO /  Dvacet let po počátku 
ČÍSLE hospodářské reformy • RENESANCE PLASTŮ / Nové druhy a nové

uplatnění polymerů • DESET ZÁCHVATŮ POUŠTNÍHO ŠÍLEN
STVÍ / Rallye Paříž—Dakar • SEMPÉ VIDÍ VÍC /  Známý kreslíř 
a karikaturista • ČERNÍ NAHOŘE / Úspěšní američtí černoši • 
HRDINATISÍCETVÁŘÍ/Gérard Depardieu • MANHATTAN VTRO- 
PECH / Sao Paulo a jeho předměstí •  CO SE JÍ V ČÍNĚ /  Kde patří 
gastronomie mezi umění • PRO MAGGII JSME ROZVOJOVKA / 
Problémy anglického Bradfordu • V DOBRÝ ČAS / Rocková hudba 
v SSSR • KNIHA / Kostas Valetas: z románu ZÁVISLOST

NA OBÁLCE Památník bojovníků za osvobození v Alžíru při slavnostním nočním 
osvětlení (k článku na straně 30) ,

Q  Před očima amerických 
^  diváků se odehrála 

PŘEDVOLEBNÍ televizní 
SRÁŽKA mezi Georgem 
Bushem a reportérem Da
nem Ratherem, kterého 
vidíte na našem snímku

O  Hans-Dietrich Genscher, 
^  který už po léta stojí včele 

západoněmeckého minis
terstva zahraničních věcí, 
z titulu své funkce rád 
jezdí po světě, jak o tom 
svědčí MINISTROVY čet
né ZAHRANIČNÍ CESTY

Konference v Londýne ře
šila naléhavý problém: 
LIDSTVO z celé naší pla
nety KONTRA zákeřná 
choroba AIDS


